



महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय  
Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya  
(संसद द्वारा पारित अधिनियम 1997, क्रमांक 3 के अन्तर्गत स्थापित केन्द्रीय विश्वविद्यालय)  
(A Central University established by Parliament by Act No. 3 of 1997)

राजेश अरोड़ा  
कार्यकारी कुलसचिव  
Rajesh Arora  
Acting Registrar

दूरभाष/Phone : +91-7152-230902

## CONVOCATION NOTIFICATION - 2023

The 6<sup>th</sup> convocation of Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya, Wardha (Maharashtra) is scheduled to be held on **6<sup>th</sup> July, 2023 (Thursday)** at the University Campus. Candidates who have qualified for **Ph.D./M.Phil./Post Graduate/Graduate Degree** are invited to receive their degrees at the convocation.

The list of eligible candidates and other details are being made available on the University Website ([www.hindivishwa.org](http://www.hindivishwa.org)). All interested candidates should contact the office of the Controller of Examination up to **26<sup>th</sup> June, 2023**.

  
20/06/23  
Acting Registrar



महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय  
Mahatma Gandhi Antarrashtriya Hindi Vishwavidyalaya  
(संसद द्वारा पारित अधिनियम 1997, क्रमांक 3 के अन्तर्गत स्थापित केन्द्रीय विश्वविद्यालय)  
(A Central University established by Parliament by Act No. 3 of 1997)


राजेश अरोड़ा  
कार्यकारी कुलसचिव  
Rajesh Arora  
Acting Registrar

दूरभाष/Phone : +91-7152-230902

## दीक्षांत समारोह अधिसूचना – 2023

महात्मा गांधी अंतरराष्ट्रीय हिंदी विश्वविद्यालय, वर्धा (महाराष्ट्र) का छठवां दीक्षांत समारोह दिनांक **6 जुलाई, 2023 (गुरुवार)** को विश्वविद्यालय परिसर में आयोजित होने जा रहा है। वे उम्मीदवार जिन्होंने पी-एच.डी./एम.फिल./स्नातकोत्तर/स्नातक की डिग्री के लिए अर्हता प्राप्त की है उन्हें दीक्षांत समारोह में डिग्री प्राप्त करने के लिए आमंत्रित किया जाता है।

पात्र उम्मीदवारों की सूची एवं अन्य विवरण विश्वविद्यालय की वेबसाइट ([www.hindivishwa.org](http://www.hindivishwa.org)) पर उपलब्ध कराये जा रहे हैं। सभी इच्छुक उम्मीदवार दिनांक **26 जून, 2023** तक परीक्षा नियंत्रक कार्यालय से संपर्क करें।

  
20/06/23  
कार्यकारी कुलसचिव